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importador, trasladada fundamentalmente en soportes para su trata·
miento informático.

b) La información que las Entidades delegadas suministren periódi.
camente sobre Jos cobros y pagos efectuados por cada importador,
trasladada por el Banco de España en soportes para su tratamiento
informático.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.-se da la siguiente nueva redacción al artículo 17 de la
Orden de 21 de febrero de 1986 por la Que se regula el procedimiento
y tramitación de las importaciones:

«La Aduana para efectuar el despacho de las mercancías exigirá la
presentación por el titular del correspondiente ejemplar de autorización
3?ministrativa, notificación previa, asi~ación de contingente arancela·
no, documentos a que hace referencIa el artículo 5.0 o declaración
~s!Zdística de pagos de importación, cuando procedan, en cuyo dorso se
lran anotando los despachos parciales que se realicen.»

Segunda.-Las Direcciones Generales de Aduanas e Impuestos Espe­
ciales; Comercio Exterior y Transacciones Exteriores desarrollarán las
disposiciones contenidas en la presente Orden.

DISPOSICION DEROGATORIA
Quedan derogadas:
Orden del Ministerio de Economía y Comercio, de 23 de enero de

1981, sobre operaciones comerciales entre países terceros realizadas por
residentes.

Orden del Ministerio de Economía y Comercio, de 23. de cnero de
1981, sobre delegación de los pagos efectuados al amparo de licencias de
importación... temporal.

capítulo V (artículos 9 al 16), de la Orden del Ministerio de
Economía y HaCIenda, de 21 de febrero de 1986, por la Que se regula el
procedimiento y tramitación de las importaciones. .

capítulo V C' 1., Orden del Ministerio de Economía y Hacienda, de
26 de febrero de 1986, por la que se regula el régimen de comercio
exterior de las islas Canarias, Ceuta y MelilIa.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid. 29 de mayo de 1989.
SOLCHAGA CATALAN

lImos. Sres. Directores generales de Transacciones Exteriores, Aduanas
e Impuestos Especiales y Comercio Exterior.

13282 RESOLUClON de 6 de junio de 1989, de la Secretaria
General de Hacienda, por la que se aprueban los modelos
de declaración del Impuesto sobre Sociedades para los
grupos de Sociedades a los que se ~aya con.cedido el
rtgimen de tributación sobre el beneficIO consolzdado.

llustrísimos señores:
La Orden de 14 de abril de 1989 aprobó los modelos de declaración

del Impuesto sobre Sociedades para los ejercicios iniciados a -partir de
] de enero de ]988, cuando su plazo de declaración no haya expirado
antes de 1 de enero de 1989, haciendo necesaria la adal'tación de la
declaración de los grupos de Sociedades que tributen por el referido
Impuesto en función del beneficio consolidado.

En su virtud, esta Secretaría General tiene a bien disponer:
Primero. Obligación de declarar e ingresar.-Las Sociedades domi­

nantes de los grupos que, de conformidad con lo previsto en el Real
Decreto-1ey 15/1977, de 25 de febrero; Ley 18/1982, de 26 de mayo, y
disposiciones complementarias, tengan concedido a efectos del
Impuesto sobre Sociedades el régimen de tributación consolidada,
vendrán obligadas a presentar, dentro del plazo reglamentario, las
declaraciones autoliquidadas a que se refiere el numero siguiente,
ingresando simultáneamente en el Tesoro, por cualquiera de los modos
previstos en la normativa vij:ente, la deuda tributaria resultante.

Segundo. Modelos de declaración y de ingreso o de solicitud de
devolución.-l. Las declaraciones se formularán en el modelo anexo 1,
y para efectuar los ingresos o, en su caso, las solicitudes de devolución,
se empleará el modelo anexo 11, modelos que se aprueban por la
presente Resolución.

Si procediere devolución se consignará la opción elegida en cuanto
a la forma de percepción.

2. Las declaraciones consolidadas se formularán en cuatro ejempla-
res, a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributaria.
Un ejemplar con destino a la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para el grupo, como justificante.

3. Asimismo, las Sociedades dominantes presentarán, junto con los
ejemplares de la declaración consplidada previstos en el número 2
anterior, dos fotocopias de las declaraciones en régimen independiente
a que se refiere el número siguiente de cada una de las Sociedades
integrantes del grupo. .

4. Las declaraciones que, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo. 28.2. del Real Decreto 1414/1977, de 17 de junio, vienen
obligadas a formular cada una de las Sociedades del grupo, incluso la
dominante, se formularán en impreso modelo 200, Que será cumplimen­
tado en todos sus extremos, hasta cifrar los importes líquidos teóricos
que en régimen de tributación independiente habrían de ser ingresados
o percibidos por las respectivas Entidades.

Tercero. Presentación de las declaraciones.-l. Las declaraciones
cOlJsolidadas, sean positivas o con derecho a devolución, se presentarán
ante la Delegación o Administración de Hacienda del domicilio fiscal de
la Sociedad dominante, directamente o a través de las Entidades
colaboradoras autorizadas.

Excepcionalmente, cuando proceda devolución y se opte por la
transferencia como medio de percibirla, -las declaraciones deberán
presentarse, necesariamente, a través de la Entidad colaboradora en la
que tenga abierta la cuenta en la que desea recibir la devolución.

Si las declaraciones se presentasen a través de Entidades colaborado­
ras, las Sociedades dominantes deberán adherir al documento de ingreso
o de solicitud de devolución (modelo anexo 11) la etiqueta identificativa
suministrada a tal efecto por el Ministerio de Economía y Hacienda
(disposición adicional primera, apartado 7, del Real Decreto 338/1985,
de 15 de marzo).

2. Efectuado el ingreso o solicitada la devolución, la Sociedad
dominante introducirá en el sobre, según el modelo del anexo 111, los
siguientes documentos debidamente cumplimentados:

a) Fotocopia del documento de asignación del código de identifica­
ción de la Entidad dominante.

b) Los ejemplares de declaración modelo 220, reseñados -en el
número segundo, 2 anterior, con exclusión del que ha de retenerse como
justificante.

c) Las fotocopias de las declaraciones en régimen independiente,
modelo 200, a que se refiere el mismo número.

d) Ejemplar para la Administración del modelo anexo 11.
e) Documentación exigida para la solicitud de la devolución.

Cerrado el sobre, se entregará en la oficina donde se haya realizado
el ingreso, Delegación, Administración de Hacienda o Entidad colabora­
dora, oficina que 10 hará ·llegar a la Dependencia de Gestión Tributaria.

3. Se podrán utilizar cuando el volumen de la documentación lo
requiera, cuantos sobres sean precisos ajustados al modelo del anexo 111,
o biet: cualqujer otro medio distinto de empaquetado, en cuyo ca50, se
deberan conSIgnar en las unidades o paquetes los mismos datos que
figuran en aquel modelo.

Cuarto. Control previo por la Administración Tributaria.-l. La
Dependencia de GestIón Tributaria, receptora de los sobres, compro­
bará, respecto a las declaraciones en ellos contenidas, los siguientes
extremos:

a) Que se acompaña fotocopia del documento de asignación del
código de identificación de la Sociedad dominante, y que éste coincide
con el consignado en la declaración. _

b) Que se indica con precisión la Delegación o Administración de
Hacienda que corresponda al domicilio fiscal de dicha So,ciedad.

c) Que en el recuadro superior derecho de todas las páginas de la
declaración figura el sello y la finoa de un representante de la misma
Sociedad.

2. Una vez realizada la comprobación, se requerirá, en su caso, a
la Sociedad declarante para que subsane las deficiencias observadas, sin
perjuicio de las sanciones por infracción simple que procedan.

3. Practicadas las rectificaciones, la citada Dependencia remitirá
inmediatamente a la Dirección General de Tributos y a la Oficina
Nacional de Inspección los ejemplares de la declaraCión consolidada y
de las fotocopias de las declaraciones en régimen independiente destina­
das a dichos Centros.

Quinto. Normas subsidiarias.-En todo lo no previsto respecto al
procedimiento para la declaración e ingreso del Impuesto sobre Socieda­
des de los grupos por la presente resolución serán de aplicación las
nonnas generales del Impuesto sobre Sociedades.

DISPOSICION DEROGATORIA
Queda derogada la resolución de 26 de mayo de 1988, de la

Secretaria General de Hacienda, por la que se aprueban los modelos de
declaración del Impuesto sobre Sociedades y el pago a cuenta de dicho
Impuesto para los grupos de Sociedades a los que se haya concedido el
régimen de tributación sobre el beneficio consolidado.

Lo que comunico a VV. n. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de junio de 1989.-El Secretario general de Hacienda,

Jaime Gaiteiro Fortes.

Umos. Sres. Director general de Gestión Tributaria, Director general de
Tributos y Delegados de Hacienda Especiales y Provinciales.
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DElEGACtON DE HACIENDA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARACION CONSOLIDADA

;f{~i~j~7':
-

Real OecretO-Ley 15/1977. de 25 de lebrero y
AOMINISTRA.CION DE HACIENDA DE Ley 18/1982. de 26 de mayo 220

::'.' - -~:~' .. DECLARACIQN y UQU1DACIQN RELATIVA

MINISTERIO
AL PERIODO IMPOSITIVO COMPRENDIDO

De ECONOM''''

I
DESOE I ¡198 Al

Y"AC'ENOA I /198CM'OO Adm,n,str;;¡C'ól1

r "1

EspacIo reservado para la etiqueta identif,ca!".a
Z
O
Ü
< l -.Ju
o:

N.LF. 1NOMBRE o RAZON SOCIAL

I
NUM.GRUPO

~
Z
w
~ ClJ..Lif'L..\.ZAAI'D.I.I DOMICILIO FISCAL. NOMBRE VIA PUBLICA INUMERO IEse-l PISO IPATA.l TElEFONO

MUNICIPIO ICOOIGO 1 PROVINCIA -, COO POSTAl.

ACTIVIDADES PRINCIPALES DESARROLLADAS POR EL GRL!PO EPIGRAFE L FISCAL

•

NOTAS PARA CUMPLIMENTAR LA DECLARACION

1.- Los datos que se deben consignar en la Identificación son los de la Sociedad dominante del Grupo.

2.- Las cifras se indicaran en pesetas. sin céntimos.

3.- Las declaraciones consolidadas se formularan en cuatro ejemplares. a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributaria.
Un ejemplat para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar como justificante del grupo.

Asimismo, las Sociedades dominantes presentaran, junto con las declaraciones consolidddas. dos fotocopias de las declaracio-
nes en régimen independiente (Mod. 200). de cada una de las sociedades que conforman el Grupo.

4.- Todas las hojas de la declaración consolidada deberán estar firmadas por uno de los representantes de la Sociedad dominante
(cuya firma figurara asimismo en el apartado siguiente de esta página), debiendo figurar asimismo ei sello de la Sociedad dominante,
en fa casilla reservada al efecto.

5.- La declaración del apartado siguiente de esta página deberá ser cumplimentada por apoderados de la Sociedad dominante. en
numero y con capacidad suficiente. con indicación de sus datos de identificación y de fas relativos al cargo y escritura de apodera·
miento.

DECLARACION DE LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ENTIDAD

El (los) abajo firmante(s). como representante(s) legal(es) de la Entidad declarante, maniflesta(n) que todos los datos consignados se

corresponden con la información contenida en los libros oficiales exigidos por fa legislación mercantil y en los registros auxiliares.

En testimonio de lo cual Iirma(n) la presente declaración en

...................... , a. de. de 198
Por poder. Por poder, Po. pQ<ler.

O o. o.
...........................

O N.I. O. N. l . .......... O. N.1.

Fecha Poder Fecha Poder Fecha Poder .._...

N01aria Notaria Notaria
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IN DICE

ESTRUCTURA

A.. Inlormación sobre les soc:;edades del Grupo que tributen en Reg. Decl. Consolidada.
A:" Relación de entidades no cDllsotidables comprendidas en las letras Oj y E) de la disposición adicional

tercera de la Ley 18/1C':.2. de 26 de mayo.
A,: Relación de sociedades del Grupo que operen exclusivamente en el País Vasco.
A"" RelaCión de-sociedades del Grupo que operen simultáneamente en Territorio común y vas¡;;o.

ESTADOS FINANCIEROS

a,: Balance Consolidado del Gl1JPO (Activo l.
B;:: Balance Consolidado del Grupo (Pasivo).
8,: Cuenta de resultados Consolidados del Grupo.
B.: Cuer'1ta de resultados Consolidados del Grupo (continuación).

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA

e,: Bases imponibles declaradas por las Sociedades del Grupo.
C~: Base Imponible consolidada.

BASE IMPONIBLE NEGATIVA

D: Información sobre Bases Imponibles negativas a compensar.

ELIMINACIONES

E,: Operaciones de Compras y Ventas entre Sociedades Consolidables del Grupo.
E~: Eliminaciones por Resultadoslntergrupo en transa¡;:ciones con Activa Circulante.
E

3
: Eliminaciones por Resultados Intergrupo en transacciones con Activa Fijo Depreciable.

E
4

: Eliminaciones por Resultados Intergrupo en transacciones con Activo Fijo no Depreciable.
E~: Eliminación por Dividendos distribuidos entre Sociedades consolidables del Grupo.
Ee: Eliminaciones por Otros Ingresos y Gastos entre Sociedades consolidables del Grupo.

DEDUCCIONES

F: Información de las deducciones efectuadas por el Grupo (Art. 24 Ley 61/1978).

BONIFICACIONES

G: Información de las Bonificaciones aplicada.s por el Grupo.

DEDUCCIONES POR INVERSIONES

H,: Información de las Deducciones efectuadas por el Grupo por Creación de Empleo. Cuantía de la deduc­
ción (Art. 97, Ley 33/19B7).

H:: Información de las inversiones efectuadas por el Grupo con derecho a deducción.
H,: Aplicación al ejercicio de la deducción por inversiones (Art. 26, ley 61 11978; Art. 97, ley 33/19B7 y ley 12/1988).

L1QUIDACION

BOE núm. 139
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO (Sello y firma)
INfORMAClON 50BR( LAS SOClEDADES Dll

REGIMEN DE OEClARACtON GRUPO,QUE TRIBUTAN EN REGIMEN DE D[-

CONSOLIDADA
19 ___ ClAI1AClON CON50tlDADA

_.
OENOMINAClON SOCIAL D[ LA SOCIEDAD DOMINANTE "1.1. F Num G",po

DI NOMIN"C10N SOCIAL t. 1. r LJOMICllIQ ft5CAl CAPIfAl % Df DOMINIO
SOCIAl

JIISocicdod dOlllinuntc

Sociedades duminadas,

.

TOTAL DOMINADAS

Si esta hoja es insuficiente. adjuntense los anexos necesarios para completar la infonnación siguiendo el mismo modelo. Especlfiquese el

número de anexos en el recuadr~ ....•. O

¡
¡,
1.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARAClON

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

RHACION DE ENTIDADES NO CONSOLlDAIHES
COMPRENDIDAS EN lAS tURAS O) y El DE lA
01SPOSIClON ADICIONAL TERCERA DE lA LEY

1811982, DE 2.6 DE MAYO

BüE núm. 139

A2

(Sello y firma)

D~NOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F

O[NQMINACION SOCIAl 'J I I OOMICllIO f1SC~\ CAPITAl "l. DE DOMINIO
EJHCIOQ

Si esta hoja es insuficiente, adjúntense los anexos necesarios para completar la información siguiendo el mismo modelo. EspeciflQuese el

numero de anexos en el recuadro ...... D·
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO {Sello y firma}
INfORMACION SOBl1t LAS SOCIEDADES DEI

REGIMEN DE OEClARAClON ~RUPO QUE TRIBUTAN [N I1EGIMEN Ol O[

CONSOLIDADA
19 --- ClAI1:Ac!ON CONSOLIDADA

DENOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD OOMINANTE N. 1. f Num Gruoo

RHAClON O[ SOCIEDADES 0[[ GRUPO QUE OPEREN EXC~USIVAMENTE EN [l

PAIS VASCO. (AI-?T. 18. lEY 12/1981, DE 13 DE MAYOI.

BASt IMPONIBtE
1r ,RII ORIOI:'1 PRIMER ANO

DlNOMINACION SOCIAl HI3rO,¡Cü¡31 DI: APlICAClON
DEl EJEKICiO J..N1ERIOR A

DONDE OPERAN DH EJERCICIO OH REGIMEN

LA INCLUSION EN El GRUPO

, .

.

Si esta hoja es Insuficiente, adjúntense los anexos necesarios para completar la información siguiendo el mismo modelo. Especiflquese el

número de anexos en el recuadro ..•... O
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO INfOI1,,,..,ACION SOBRE LAS SOCIEDADES DEl
(Sello y firma)

REGIMEN DE DEClARACION GRUrO QUE TRIBUTAN EN I1EGIMEN DE DE·

CONSOLIDADA 19 ___ ClAI1AClON CONSOLIDADA

D[NOMINACiON SOCIAl DE lA SOCIEDAD DOMINANTE N. L F NLJm Grupo

RllACION DL SOCl[DADES D[L GRUPO QUE OPEREN SIMUlTANEAMENTE EN
TLRRITOR,O COMUN y VASCO IART. III LEY 12/1981, DE 13 DE 'MAYOI

CIfRA RElATIVA DE NEGOCIOS 111
PRIME~ Ah1ü

D[ APlIC,..,CION
O(NOMINA(lON SOCIAL DOMICILIO fiSCAL

ADMINISTRACION DEL I1EGIMEN

OH ESTADO "1. PArs VASCO "1.

- •

,

'Ii Asignado o. que en ~u defecto. correspondo.

Si esta hoja es insuficiente, adjuntense los anexos necesarios para completar la información siguiendo el mismo modelo. Especiflquese el

número de anexos en el recuadro ...... D
.
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(Sello y firma)

/IIum GrupoN. 1. F

-~+----1

BALANCE CONSOLIDADO DEL GRUPO
EJERCICIO

19 _

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION

CONSOLIDADA
.1---------L.------L=-----~--~_r._-____1

O[NOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUtNTAS ACTIVO

•

TOTALES.



17836

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARAClON

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

8AIANC[ CONSOliDADO DEI GRUPO
(Sello y firma)

BOE núm. 139

OCNOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUENTA~

•

TOTALES.

N. L f. N ...m. Grupo

PASIVO
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IMPUESTO SO~RE· SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

CUENTA .DE RESULTADOS

CONSOLIDADOS DEL GRUPO

(Sello y -firma)

83

17837

DLNQMINAClON SOCJAl DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUENTAS

N. I F. Num G,upo

D E B t H A B E R

f-------------------------f--'-----f-------¡

Si::¡ue la re.!.aciÓn de cucnl0S en la hOla siguiente.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RE GIMEN DE DECLARAClON

CONSOUDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

CUENTA DE RESULTADOS
CONSOLIDADOS DEL GRUPO

(Sello y llrma)

ROE núm. 139

B4

DCNOMINAClor'J SOCIAL Dl LA SOCIEDAD DOM1NANTE

CU[NTA:'

Resultado consolidado del ejercicio . .

TOTALES.

N. 1. F Num G'UDO

o E B f

.

H A B [ R
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EJERCICIO (Sello y firma)
IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES

BASES-IMPONIBLES DECLARADAS
AEGIMEN DE DECLARAClON _POR LAS SOCIEDADES DEl 9RUPO

CONSOLIDADA 19___

.
DENOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. l. F Nllm G.uoo

SOCIl.DAl>f '; (JU GIlUI'O !JASES IMflONIULl$

•

SUMA DE BASES IMPONIBLES

AJUSTES FISCALES REALIZADOS POR El GRUPO:

AUMENTOS

DISMINUCIONES

Sum3 ajustada de basas imponibles 8
SI esta hoja es Insuficiente. adjúntense los anexos necesarios para completar la información siguiendo el mismo modelo. Especiflquese el

número de anexos en el recuadro ....." O
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I!ilPUESTD SOBRE SOCiEDADES

REGIMEN DE DECLAAACIQN
CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA

(Sello y firma)

BOE núm. 139

C2

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE , , , N"", G,,>PO

Suma ajuslada de bases Imponibles

ELIMINACIONES (OM de 13 de maflO de 1979)

~-------

Eliminaciones D~r re su liados InJergrupo en Iransacciones con ACli-!Q2l
va Circulante . . ~ _

Eliminaciones por resultados intergrupo en transacciones con Acli· Q
va tl)O depreclable ~ -:-__

Elimin...ciones por resul1ados Intergrupo en transacciones con Acti- fQ.;l
va liJo no depreciable ~ --'_

Tolal de eliminaciones por resultados obtenidos en venIas de acli-~

'0'05 rnlérgrupo . .. .. .~ _

(02.03.04)

Eliminaciones por dividendos distribuidos entre sociedades conso- r;:;l
Iidables del Grupo.. . ~ _

Olras eliminaciones por conceptos distintos de los anteriores

Tota! de eliminaciones intergrupo

(05+06+07)

~, -

................~-------

Base Imponible obtenida en el ejercicio

(01 - 08}

§]O _

Bases imponibles de

presente ejercicio (")

ejercicios anteriores compensadas en el ~
11

................................. --------

.BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA

(09 - 11 )

~ Base imponible obtenida en el ejercicio. Si es negativa consigne la citra precedida del signo (-j.

i") Sólo" oompe"" " ,. Bm Impooob" ob""d. '" ,1 ,,''''''0 " po",;...

~ Base imponible consolidada. SI es negativa consigne la cdra precedida del signo (-)

[13]0 _
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOAOES
EJERCICIO INFORMACION-SOBRE BASES IMPONIBlES

(Sello y lirm.¡

REGIMEN DE DECLARACIDN NEGATIVAS A COMPENSAR
CONSOLIDADA

19 -_._- t"rt. 18lov 61(19781

DENOMINACION SOCIAL DE lA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F Num. G.uDO

Al BASE IMPONIBLE NEGATIVA DEL GRUPO COMO SUJETO PASIVO,

EJERCICIO (N QUE SE PRODUJO
BASE IMPONIBlE COMPENSADA &ASE lMI'ONllllE PENDIENTE

EN El EJERCICIO DE COMPENSA.

81 BASE IMPONIBLE NEGATIVA DE lAS SOCIEDADES EN EJERCICIOS ANTERIORI;S Al DE SU INCORPORACION Al
GRUPO,

O~NOMINACION DE lA SOCIWAD bE~~Rii';Il:'go~~c
BASE IMPONIBLE COMPENSADA BASE IMPONllllE t'tNOIENtE

EN El EJERCICIO DE COMPENS.....

.
. .

,

IA+B) Total bos. Imponible pendlent. d. compensar. . . ..........
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

INIORMACiON DE OPERACiONES DE
COMPRAS y VENTAS ENTRE SOClE­
[lAD[S CONSOLlDABIES DEI GRUPO

BOE núm. 1'39

(Sello y firma)

O[NOMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. l. F. ,,",um G'''I>O

s O e I [ D A D\'[ t~ U l o ü ~ A SOCIEDAD COMPRADORA
IMrCJI:lI (lE lA orU'A(lOt~

OI\Jll() D[ (lIMINAClor~

Total Importe de ellminaclonos por este concepto.



BOE núm. 139

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARAClON

CONSOLIDADA

UERCIClO

19 _

Lunes 12 junio 1989

INfORMACiON DE EliMINACIONES POR
RlSUIIADOS INrERGRUPOJN TRANSAC­

CIONIS CON ACTIVO CiRCULANTE

(Sello y firma)

17843

O[NOMINACio"N SOCIAL DE lA SOCIEDAD DOMINANTE N. l. F Num Gnlf>O

SOCIEOAD VENDEDORA SOCIEDAD COMPRADORA
lMrOR11 011][ 1O
N UlMINAClON

Total Importe de eliminaciones por este concepto



17844

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARAClON

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 __

Lunes 12 junio 1989

IN!üRMACION DE ElIMINACIONES POR
f.:fSUllI\DOS INTERGRUrO lN TRANSAC­
C10Nrs CON ACTIVO fIJO D[r~~(CIA[}L[

BOE núm. 139

(Sello y lirma!

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N l. F N"rn G'upo

:,OCIIOA¡¡ VfN[)r[)n~A SOCI[PAn COMPRADORA CLAS( [)f ACtiVO [IJO
IMPOR!! 0[1)'10
01 llIMINAClor-j

Total Importe de eliminaciones por este concepto.

: ...



BüE núm. 139

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
RE GIMEN DE DEClARAClON

CONSOliDADA

EJERCICIO

19

Lunes 12 junio 1989

lNfORMAClON DE EliMINACIONES POli I1ESUI­

¡ "DOS INI{ RGRUPO EN TRANSACCIONES CON

AL11Vü lIJO NO DEPR[C1AlHE

(Sello y firma)

17845

D[NOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F Num GrUllO

~OCI[DA[) Vf~J[)¡ UO~A SOCI(DAD COMrRAOORA CiASE DE ACTIVO fuO
IMPORlE OIlJllQ
DE lllMINAClON

Total Importe de eliminaciones por este concepto
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES
REGIMEN DE DECLARAClON

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19

Lunes 12 junio 1989

INrORMAClON DE ELIMINACIONES POR
DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS ENTRE SOClE.

DADES CONSOLlDABLES DEI GRUPO

(Sello y firmaJ

BOE núm. 139

DENOMII'JAClON SOCIAL DE LA SOCllDAD DOMINANTE

SOCIEDAO PAGADORA DU I)IYI[)[NDO

.- N. 1. F

::'OClfOAO PERCUTORA
DEl Ol\llDfNDO

~lJm Grupo

IMrORIf OIlJlIO
DE lliMINACION

Totollmporte de eliminaciones por este concepto .

.



BOE núm. 139

IMPUESTO SOBRE SOCIEDAOES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19

Lunes 12 junio 1989

INfORMAClON DE EliMINACIONES POR
arROS INGRESOS y GASTOS ENTRE 50­
ClIOA[)lS CONSOllDABlES Dfl GRUPO

(Sello y firmal

EG

17847

D[NOMINAClON SOCIAL DE lA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. r

;,QClfDAll NRCIPIORA DO INGRtSO SOClfDlI.D PAGADORA DH GASTO IMPORTE OBJfIO_____________________-+ -+__--.:::D:-'.:EL~'M:::':N:.:A::C:::'O::N~ _ _l
/11 f.:(~lldirlli"III(,:, ti,,1 (upil,1l lllo!J¡liurio no

¡"C:,,¡d<l~ l'll In hoin L" lO. I',i, 26-3-IYJI

BI Otros concepla5:

Total Importe de elimino.clones por este concepto,
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

Lunes 12 junio 1989

INFORMACION DE LAS DEDUCCIONES
EFECTUADAS POR EL GRUPO

(Ar\. 24 Ley 61/1978)

BOE núm. 139

F

(Sello y firma)

DENQMINAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMJNAhJ1E

SOCII.tMO Dll GRUPO CON lJlHClfO /1. O(üUCCIOhl

•

,

N L f

INlI H~;()CII lMl111.S
1/\,.1 ;>4 "11 -

N"m G'<JflO

11'11 Ln~;üClt lAfIIAS
("'1 74 ;>1

INlH1N.....CIONAL
(/Ir! 24 4)

.

TOTAL DEDUCaONES POR DOBLE IMPOSICIQN ......L- ...L- -+- ---l

Total deducciones por doble imposicion consolidados . ...... f16l +f17l +í18l
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G

17849

•

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO (Sello y firma)
INFOAMACION DE LAS BONIFICACIONES

REGIMEN DE DECLARAClON
19 APLICADAS POR EL ~RUPO

CONSOLIDADA

D[NOMINACiOr>J SO(IM D[ tI, 50ClrDAD DOMINANTE N. ,. r Num. G,,,p,-,

t,(JCI(f)III)[S I'!:I. [¡llllI'U
lJONtrWIICIONES Art. 25. ~11RlS Ñ1 25, h) DOS ,,,' 25. el UNO LEY 761l9eo

DISPOSIr;ION
Gor¡ n(rllCIIO A jl<lll¡fICf\C,lnrl Hl"N. JO LEY (;111918 LEY 6"l~7B LEY 6111978 LE)' 611197A Y LEY 121\988

••

~ ~ ~ ~ ~

TOTAL BONIFICACIONES

TalAL BONIFICACIONES CONSOllOADAS @:i] • @HEHEJ +~ @J
-

,.
:
~
!

,,
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES EJERCICIO INFORMACION DE LAS DEDUCCIONES (Sello y firma)
EFECTUADAS POR EL GRUPO

REGIMEN DE DECLARACION
19 _. POR CREACION DE EMPLEO

CONSOLIDADA ..
IArt. 97, Ley 3311987}

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. l. F Nu~'. e'UDO

SOCIEDADES DEL GRUPO Plantilla Ano Plantilla Promedio 6 de Plantilla
Base 19S7 (1) c. E. 1988 (1) 1988 (2)

,

.

,

IAI (B) ICJ - (B) - (A)

TOTALES .. . .....

DEDUCCION POR CREACION DE EMPLEO 1988

,
6 DE PLANTILLA CUANTtA DE LA

ICJ
IMPORTE

DEOUCCION

500.000

(1) Para el cálculo de la plantilla del año base, 1987, así como del año de creación de empleo. 1988, se calculará el promedio en hombres/año, a
jornada completa, en los términos establecidos por la legislación laboral vigente. En caso de jornada parcial se hará previamente la conversión a
jornada complela.

(2) La cifra de l:l plantilla puede expresarse, en su caso. con dos decimales sin redondeo (Art. 8 del A. O. 1667/1985, de 11 de septiembre).



..,
00..,

N

c'
S"

¡;
":l

'"..,

3
m

H2 1"
<:'
8EJERCICIO

INFORMACION DE LAS INVERSIONES EFECTUADAS POR EL GRUPO
(Sello y firma)

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
AEG1MEN DE DEClARACION CON DERECHO A OEDUCCION

CONSOLIDADA 19 __
(Art. 97, Ley 33/1987) *

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE
Núm.

"1.1. F. Gruoo

IMPORTE ELIMINA-
T IMPORTE DEDUCCION

NATURALEZA DE IMPORTE I
SOCIEDADES DEL GRUPO

LA INVERsrON DE LA ClONES COMPUTABLE
DE LA APLICADA

INVEAS10N ("'
P

DEDuce ION A 1988
O

- :

-

TOTAL CONSOLIDADAS. . . . . . . . .

(.) principalmente por exceso del precio de adquisición sobre el de mercado.

.....
00
<Jo



H3
....
00
U.
IV

IMPUESTO SOBRE SOClmAOES

REGIMEN DE DECLA8ACIO~~

CONSOLIDADA

EJERCICIO

19 _

APlICACION AL EJERCICIO DE LA DEDUCCION
POR INVERSIONES Y CREACION DE EMPLEO

Art. 26 de la ley 6111978. 91 de la Ley 33/1987 y ley 1211988

(Sello y firma)

Num, GrupoN. l. f

1- I I II [
DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUOTA
LIQUIDA

PORCENT AJE
11)

CUANTIA
DEL LIMITE

OETERMINAclON DEL.lIMITE DE LA DEDUCCION
Cuota I(Quida consolidada del grupo (despues de las deducciones
del arto 172,2, al bJ'y el de! A 15)

(1) Unico para el Grupo determinado por las invarsiones éon derecho a mayor límite de dedUCCión
(2) Art. 97, Ley 33/1987
(3) Art. 46, Lsy 21/1986
(4) Art. 204 Real Decreto 263111982, de 15 de octubre. Reglamento del Impuesto sobre Sociadades

DEDUCCIONES
PENDIENTES DE

EJERCICIOS
ANTERIORES

DEDUCCIONES DEDUCCIONESTOTAL DE DUCC10NES PERDIDAS PARA PENDIENTES PARA
DEDUCCIONES APLICADAS AL EJERCICIOS EJERCICIOS
DISPONIBLES EJERCICIO !4f FUTUROS FUTUROS

t""'

"""~
IV
~.

"E!.
O

'<>
00
'<>

I I Igs
'""",
13
w
'<>

DEDUCCIONES
DEL

EJERCICIO

Inversiones ley Presupue<;fOS para 1988 (2)

Inversiones ley 12/1988 (Expo 92. v Cenlen8no)

Deducciones.de ejercicios anteriores a 1987, con limite:

sobre cuota

Inversiones del ejercicio 1987 con limite sobre cuota (3).

Creación de Empleo 1985

Inversiones Ley 12/1988 (J. J. O. O. 1992).

Exceso disponible para deducciones sin limite

Apoyo fiscal a la inversión y Articulos 238/252 del RJ ,S.

CreaciÓn de Empleo 1987 .

Inversión Neta ejercicio 1984

Creación de Empleo 1988 .

Creación de Empleo 1986 .



ROE núm. 139 Lunes 12 junio 1989 17853

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO (Sello y firma)

REGIMEN DE DECLARACION L10UIDAClON DEL EJERCICIO
CONSOLIDADA

19__
--

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.LF Nurn. GlllPO

BASE IMPONIBLE OBTENIDA EN EL EJERCICIO (1) .. . .. . .. 09 I I
Compensación B,)se Imponible negativa. eJere. ,Hlterlores (2) "

[JASE IMPONIBLE CONSOLIDADA (1) 12 I
Tipo de gravamen IJ I

CUOTA INTEGRA CONSOLIDADA 15 ~
Oeducs.

\

Intersocletan<l al 50 % (art. 24.1 LIS) 16

doble Intersocietaria al 100 % (art.24.2 LIS) 17

Impas. 1r1!ernaCIOnal (art. 24.4 LIS) 18

TOTAL DEDUCCIONES POR DOBLE IMPOSICION . 19

CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSITIVA03]- [1]](3) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201 I
BonlflcaClOnes OISp. TranSitoria Tercera LIS . 21

Bonificaciones arto 25 al 3 LIS . 22

BonificaCiones arto 25 b) 2 LIS . 23

BonificaCiones art. 25 e) 1 LIS . 2J

BonificaCiones Ley 76/1980 Y Ley 12/1988 . 25

TOTAL BONIFICACIONES I ,...... .............. . 26

CUOTA BONIFICADA POSITIVA l?QJ - ~ .. ................ 27 I 1
Deducciones de ejercicios anteriores al 1987, con limite. 28

Inversiones del ejercicio 1987 con limite sobre cuota. ... 29

Inversiones Ley Presupuestos para 1988 30

Inversiones Ley 12/1988 (Expo 92. V Centenario). 31

Inversiones Ley 12/1988 (J. J. O. O. 1992) .... 32

Apoyo fiscal a la Inversión y Articulas 238/252 del RI.S .. 33

Inversión Neta ejercicio 1984 , 34

Creación de Empleo 1985 35

Creación de Empleo 1986 ... .......... ,' . 36

Creación de Empleo 1987 ... , . . . . . . . . . . . . . . . - 37

Creación de Empleo 1988 .. . , ... , . 38

CUOTA LIQUIDA POSITIVA WJ -(0] a~) , ...... , " ...... ".,"', ... ... 391 I
RetenCIones e Ingresos a cuenta .. 40 -
Pago a cuenla. Ley Presupuestos 1988 41

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA ~ , GIl 42

CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR []m-1m 43

CUOTA DEL EJERCICIO A DEVOLVER rm -[TI) J4

<TRIBUTA EN REGIMEN DE CIFRA RELATIVA?

.....~M¿Jrque con una x lo que proceda

Incremento por perdldíJ B. ", ejerCICIOS ¿Jnterlores 47

Interés de demora 48

CompensacIón de cuota ejercIcIos anteriores (4) . 49

LIQUIDO A DEVOLVER ~-@J-@D.
...

50

LlOUIDO A INGRESAR IQ] o la ( ~I+ [47] + [48] §J 51

(1) Si es negaltva consigne la cifra precedida del signo (-).

(2) S610 se compensa, Si la Base imponible obtenida en el ejercicio, es posil-iva y hasta la cuan tia de ésta.

(3l Si es nula o negativa, indiQue (-) en la clave~ y pase a la I!QJ
(4¡ S610 son compensables C\Jolas de ejercicios iniciados antes del! de Enero de 1987

... ~.'" - . ,'" ~
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ANEXO Ir

BOE núm. 139

OElEGAC10N DE HACIENDA

("(r-f)
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES....:,~'..,..<'

•. '--..' w, .
., '!'l""" -
t'~':,i:~i,.I::'c\:h¡

---- -~--_._- .- __o 220---------..wMiNisTRACION DE HACIENDA DE REGIMEN DE DECLARACION::", <l.:,lJ~; 2:'
CONSOLIDADA

MINISlcnlO
Ol: [CONOMI/\

Código Administración .. ················1y "¡\(~'rNr>"

/"
- ..,

~ 22.0900000000 6I

O EJERCICIO,
~

Espacio reservado para la etiqueta identincativa "' c::I:i:LJ c:::c::r=J~ z
w

z >

° \ .-J w

.............................................CTIü
O

- PERIODO,«

º N.I.F ,I NOMBRE O RAZON SOCIAL

I
NUM. GRUPO

~

>=z I NUMERO ¡ESe. j PISO IPRTA'I TELEFONOw CAUEiPlAlNAVDA I DOMICILIO FISCAL, NOMBRE VIA PUBLICA
9

MUNICIPIO ICOOIGO l PROVINCIA I CODo POSTAL

Suma ajustada de Bases imponibles ............................::::.::::::~

mi 091
Tolal eliminaciones intergrupo .

Base imponible obtenida en el ejercicio ._ 1 I
e Bases imponibles de ejercicios anteriores

Z compensadas en el presente ejercicio. m.I" 1
m 1,21O Base imponibl.e consolidada .................................•. ...• (,¡j' r I I

- Tipo de gravamen.
Ü Cuota Integra consolidada .............................. 15
« Cuota Bonilicada Positiva 27..........•... .............
O

Cuota Liquida Positiva. 39-
:> Retenciones. 40
O Pago a cuenta Ley Pptos. 1988 "- Total Retenciones e Ingresos a cuenta. 42

-' A DEVOLVER A INGRESAR

Cuota del ejercicio. m. ....1 44 1 143 1 1
LIQUIDO A DEVOLVER LIQUIDO A INGRESAR

Administración del Estado. 150 1 151 1 1

De conlormidad eoo el artículo 31.3 de 'a Ley 61/1978 del Ingreso efectuado a favo"r del TESORO PUBLICO, cuenta restringida
Z Impuesto sobre Sociedades e' declarante opta por percibir la ~ de la DELEGACION' DE HACIENDA para la RECAUDACION de los

devolución mediante: TRIBtlTOS.
Z ...................0:'] O
O TALON BANCO ESPAÑA U)

Ü
TRANSFERENCIA BANCARIA .............. 0'::1 w

:>
-'

I I
a: [!J IO "' Importe:

> N.~ Cta.: I I , I , I , , , I I I I
W

[ii] =:J
z

O -
Importe:

O'"
!O. I IFecha o En Banco o Caja I I I~O .............. .....................

~~
Firma representante «

I I Do
0>", ¡= Oficina"'~ I I I

a. z
w (Da los a cumplimentar por In Entidad Colaboradora E. C·l

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o, en su defecto, firma autorizada

O
U)
a:
O
O

-'«
U)
w
z
Q
ü
ü
:>
a:
1­
U)

Z
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o
c(
o
;:::
z
w
c(
~

DElEGACION DE HACIENDA

(1""n..,
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES..,.-.!<'--:1 '~;:~,i~

,.,. l'; l •• :, 1'1 " ---- -------_ .._.... - .. _,-~- 220',j'1WJ' , -----AOM1NISTRACION DE HACIENDA DE REGIMEN DE DECLARACION
c'. J'lJ.-:iL{.~ }::.

CONSOLIDADA
MINISTEnlo ~'---,---

oc ECONOMIA
CódipD Administración ...... Iy I-IAGI(I'-!nA

,..- I ¡;¡ 220900000000 6I
O EJERCICIO:

~

Espacio reservado para la etiqueta idenlificativa (!)

c:=c:r;J c:=c:r;J-- Z
W

z >

º L ~
w

CTI" PERIODO:ü ..................................
'"Ü N.I.F. 1 NOM~RE O RAZON SOCIAL , NUM. GRUPO¡¡:
¡::
z "1 Ese. I PISO 1PRTAI TELEFONO
w OUE/PlAUJAVOA.1 DüMICILlO FISCAL. NOMBRE VIA PUBLICA INUMERO

"'
MUNICIPIO I COOIGO I PROVINCIA COO. POSTAL

,

Suma ajustada de Bases imponibles . ......................,

:::..-::::.~
10.1

Total eliminaciones intergrupo . • I 188se imponible obtenida en el ejercicio. .................
~ Bases imponibles de ejercicios anteriores

111 1
.. __ 1'21

z compensadas en el presente ejercicio.

I 1O Base imponi15le consolidada

- Tipo de gravamen .. 1;;1 1 ,
Ü Cuota Integrtl. consolidada ......_.. ......... 15
'" Cuota Bonificada Positiva 27.............

" Cuota Liquida Positiva 39-
::> Retenciones. 40
O Pago a cuenta ley Pptos. 1988. 41
.- Tolal Retencior:es e Ingresos a cuenla . 42
-' A DEVOLVER A INGRESAR

CUola del ejercicio .. .. ...1441 1431 1
LIQUIDO A DEVOLVER LIQUIDO A INGRESAR

Administración del Estado. 150 1 151 1 1

,

De conformidad coo el artículo 31.3 de la Ley 61/1978 del Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida
:!: Impuesto sobre Sociedades el declamnte opta por percibir la e de la DELEGACION DE HACIENDA para la AECAUDACION de los

devolUCión mediante: TRIBUTOS.
Z

TALON BANCO ESPANA ........CI'J O
O <f)

Ü
TRANSFERENCIA BANCARIA .CJ:2J w

::>

[!J I..J

I I
a:

O (!) Importe:> N." Cta.: I I , , , , , , , , I I I
Zw

I" @] -
ImpOrte:

O~
t:. j I~O

F~cha
O En Banco o Caja .... , I ,

~~
Firma representante '"

........... _[ I O" -
00'" ¡:: Oficina I I"'o: ...... ..........
~ Z

(O¡¡I05 a cumplimentar por la Enlidad Colaboradora E C.lw

Este documento no será válido sin la certificación mecanica o, en su defecto. firma autorizada
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w
<.>
o
'"a.
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o
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'"o
'"<{
~

o
<.>
o
<{
o
¡::
z
w

DE:.LH~I\CION DE ¡ IACI[NOA

I
.

Crt"p IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
lO '_.' 1lt

220~ t'Ci I~I TI !1l)MINI:,TflACION lJE 11A~~EN[lA DE REGIMEN DE DECLARACION'l8"~ 1\ -I';I~¡ ,
<,' . -.::.: ' CONSOLIDADA
ML~":'; rt ",,"J

D',' ['C,','1'i'J',',A
C(¡lllqO r\{jrTlll1islr¡¡r.~I{J1l ..... .[ '( .

,. '''''''1'I<!'/I.

r ,
~ 220900000000r

o EJERCICIO:- '"~ [~lJilCllJ re",,1 Y¿ldn p.ll'1 Id cl,qucl(l Idl'lltirIC~lllv;l el I I c::::c:rLJ'- z
w r r

Z >

º ) w
PERIODO, ....... .......... .......c::::o! D

U ~ -
<{

u I 'l.I.f.. . ;: ."9,..... O~ON$OC"' . ,."i
" .[ -.'(lflI;I"'"¡¡:

',.' ....,.;:';: ;: .. 'e: ;: ;:" """;:., ., ,.'
•

" ,;:;:
z I NUMERO IEse. I PISO IPRTA.I TElEFüNO"' ,-I':lf'L.1(.41'.í"\ I [J(lMICILIO fiSCAL. NOMllnE VIII. PU~ICA
D-

I
MUNiCiPIO C.O[)I(;O I f'FlOVIt~CIA CAD POSTAL

DEJESE ESTE ESPACIO EN BLANCO

~

z
O
-
U

<{

D
-
=>
O
- .
--"

De conformidad con el articulo 31.3 dI'! 1<1 Ley 61/1978 del Ingreso efectuado a f,lVor del TESORO PUBLICO, cuentil resllill~lid~

" Impuesto soure SOcicd<ldes el dOt:I,H,H1le 01)\,1 por pCI(;luir 1,) ~ de la DELEGAClüN DE HACIENDA para 1,) RECAUDACION de 10:3
devolución median le: TRIBUTOS.

Z CE] O

º TALaN DANCO ESPANA <n
u

TRANSFEnENCIA GANCAnlA D::D w=>
[U 1

-' .. ,'e,{:+,;j'.>..· ..,¡ a:
o I '" Importe:> N,' Cia.." Z
O

!Inflarle 1'01 .: .•¡¡.;;.; '. .."+.;:':'1 -
••

o§ 'o- le," .."..Fech,) o En Banco o Cajatl;o Firma lepresenlanle <{ 1, D~2 O
j00"' e: OfiCina"'~"- Z

10atos (l cumpl>m",nl:11 por la Entl\1,,-d CQI"bCHiloori\ E C,lw

[sle doculllc'nto no ser;'! válido sin 1.:1 certificaCión mecánica o. en su defecto, firma autorizada

"

""

..
•

.,.
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INSTRUCCIONES

17857

Este documento debera cumplimentarse a maquina ü utilizando bolígrafo, sobre superficie dura, y con letras mayúsculas.

OJ IDENTIFICACION:

Los datos a consignar, son los de la Sociedad dominante de! Grupo.

Deber<i adherirse la etiqueta idenlilicaliva tacililfltln por el Ministerio de Hacienda, a la Sociedad dominante del Grupo. en el espaci0
reservado al erecto, en cada UIlO de los tres 8Jemplnres de este documento. no siendo hecesario cumplimentar los dalos de identificación.

Los dalos de identificación sólo los cumplimenlar¡)n aquellas Entidades que no dispongan de etiqueta.

W DEVENGO:

Ejercicio: Deberá consignar las lechas de inicio y cierre del ejercicio. utilizando para representar el ano los dos últimos digitos de éste.

Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de enero de 1988 Y cermdo el 3t de diciembre de 1988:

al

PPliorJo Debcl<Í consignar los dos ultimas diQilus del :.lilO de inicio del ejercicio económico; y el tercer digito, según la siguiente t<Jbla'

en el coso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que coincida con el año natural 1
en el C:.lSO de ejercicio económico de 12 meses de duración, que NO coincida con el año natural 2
en el caso de ejercicio económico de duración inferior a 12 meses 3

Ejemplo' manteniendo el mismo supuesto que en el apart;¡do referente al "Ejercicio", se consignará:

mUQUIDAC¡ON:

Se anotarán los importes correspondientes a las casillns de igual numeración que aparecen en la hoja de Liquidación del modelo de
declaración.

o DEVOLUCION:

Las Entidades que presenten declaración con derecho a devolución. señalarán con una x la casilla correspondiente a la modalidad de
devolución por la quc opten: Talón Banco de España ó Transferencia Gancada.

En el supuesto de que optaran por 1<1 devolución medi,mlB transferencia bancaria, consignarán el número de cuenta en la que se solicita
se realicB la transferenCia.

Deberá indicarse el importe de la devolUCión.

III INGRESO,

Indique el importe dElI ingreso.

OD SUJETO PASIVO:

El documenio deberá ser suscrito por el representante de la Entidad dominan1e.

[7] ENTIDAD,

En el caso de devolución mediante transfmenci3 bancaria, o de ingreso en Entidad Colaboradora, estos datos serán cumplimentados por
dicha Entidad Colal.JOrauora.

PlAZO DE PRESENTACION

Paro Grupos con el ejercicio coincidente con el al\o natur..t hasta el 30 de junio.
Para Grupos con el ejercicio no coincidente con el ario nalUlal, dentro de los seis meses siguientes al cierre del ejercicio.

LUGAR DE PRESENTACION

Declaración A jNGRESAR·

• Si dispone de etiquetas ·Identilicativas:

En cualqUier Entidad Colaboradora de su provincia.
En la Entidad Colaboradora de sU Delegación o Administración de Hacienda.

• Si NO dispone de etiquetas identilicativas:

En la Entidad Colaboradora de su Delegación o Administración de Hacienda.

Declaración A DEVOLVER:

• Por TALON

Si dispone de etiquetas identificativas:

a) Por correo certificado dirigido El la Dependencia de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración
de Hadenda.

b} Mediante entrega personai en su Delegación o Administración de Hacienda.

Si NO dispone de etiquetas identificativas:

a) Mediante entrega person;;1 en su Delegación o Administración de Hacienda.

• Por TRANSFERENCIA:

SI dispone de etiquetas identificativas

a) En la Entidad Colaboradora donde tenga domicili<tda la cuenta en la que desea se le realice la transferencia.
b) Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de Haciendo.

Si NO dispone de etiquetas identificativas:

a} Medl<lntc enlrega personal en su Dclegación o Adrninislración de Hacienda.

NOTA: Declaración CUOTA CERO

Si en el periodo no se ha devengado cuüta alguna y no exisle liquido a ingresar, no debera rellenar este documento d€- ingreso-devoluclóll.
Adhiera ltis etiquel<ls identificativas y presénte/Q sin cumplimentar.
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ANEXO III

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

DECLARANTE ~~~~~-------
"ol.le~! " ~.;z"" soc't...

DOMICILIO FISCAL _
C....CfOp~

N.!. F. _

AEsunADO DE Z;~l.A O<CL.ARACION

A DEVOLVER
TRANSFERENCIA

•A DEVOLVER
TAlON

A INGRESAR

CUOTA CERO

Ministerio de Economia y Hacienda

MOD 220
Ir.1PUESTD SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

DECLARACION ANUAL

Ejercicio 1988

DELEGACION DE HACIENDA DE

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

~06RE PRINCIPAL

Se adJunta'1 sobres o paouetes ¡¡c,cionales {,J.

NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.°) fotOCOpJ3 de I~ TMjeta de Identificación Fiscal deja enl,dad dommante.

2,<1) Cuade'Il;'los de declaraciór def Modelo 220. Tres ejemplares, d,s:ribuid05 de la sigu,enle manera,

Un ejemplar para la Administración (Dependencia de Gestión Tributaria) un ejemplar para la Direc­
Ción General de Tributos y un t'¡emplar para la Oficina NaCional de Inspección.

3.°) Dos fotocop;a, de las declaraciones en regimen independiente (Mod 200) de cada una de las Sociedades
que Conforma," el Grupo

4.°) Documento de mgreso-devolución (EJemp!ar para la Administración)

S") Documentación exigida para la Solicitud de devolución. (ORIGINALES DE LOS JUSTIFICANTES
DE RETENCIONES E ING~ESOS A CUENTA - MODELO 222)

En su caso. cuando e. volumen de esta documentación resc;lle exces,vo para el contenido de este sobre,
se ut.I,zaran lo, sobres 0 paquetes ad,c;onales que resulten oportunos

(1) Ind,que el numero de sobres o paquete; adlcionale, que completan su declaración, ,in--computar este
sob'e princi;;al


